
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «
/

О проведении семинара для заведующих 
отделениями/кабинетами медицинской 
профилактики и центров здоровья

В соответствии с планами работы Министерства здравоохранения Калужской 
области и ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской профилактики» 
(ГБУЗ КО «КО ЦМП»), в целях совершенствования работы по медицинской 
профилактике медицинских организаций области ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской 
профилактики» А.А. Шишову организовать и провести 17 апреля 2019г. 11-00 
семинар для заведующих отделениями/кабинетами медицинской профилактики и 
центров здоровья в соответствии с утвержденной программой (приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения направить 
на семинар заведующих отделениями/кабинетами медицинской профилактики и 
центров здоровья.

2.1. Оплату командировочных расходов произвести за счет направляющих 
медицинских учреждений.

2.2. Направить информацию о количестве участников, с указанием Ф.И.О и 
должности, не позднее 01.04.2019г. на e-mail: ocmp-kaluga@mail.ru

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru


Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

о т«(Ми ^ 3  2019г. №

ПРОГРАММА 
Семинара 

17 апреля 2019г., г. Калуга

Место проведения: г. Калуга
ГБУЗ КО «КО ЦМП», ул. Чичерина 2/7

№/П Время Тема Докладчики
1 10.30-11.00 Регистрация.

2 11.00-11.05 
(5 мин.)

Вступительное слово. А.А. Шишов
главный врач 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
3 11.05-11.25

(20мин.)
Организация профилактического 
консультирования пациентов с 
факторами риска.
Организация консультирования по 
вопросам снижения потребления табака 
и отказа от курения.

Н.М. Скоблова
главный .внештатный 

специалист 
зам. главного врача ГБУЗ 

КО «КО ЦМП»

4 11.25-11.45 
(20 мин.)

Организация и проведение 
профилактического консультирования 
по вопросам снижения потребления 
табака и отказа от курения.

И.А. Горбачев
главный врач 

ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калужской 

области»

5 11.45-12.05 
(20 мин.)

Итоги деятельности службы 
медицинской профилактики за 2018 год.

Н.П. Возвышаева
врач методист 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
6 12.05-12.20 

(15 мин.)
Результаты социологических 
исследований 2006-2017гг.: «Динамика 
потребления психоактивных веществ 
среди учащихся подростков Калужской 
области».

И. А. Гусева
ведущий социолог 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»

7 12.20- 12.35 
(15 мин.)

Мониторинг формы №131 «Сведения о 
диспансеризации определенных групп 
взрослого населения» за I квартал 2019г.

О.Ю. Найдина 
и.о. заведующего ОМО 
ГБУЗ КО «КО ЦМП»

8 12.35-13.00 Разное.

Контактное лицо: и.о. зав. ОМО 
Найдина Ольга Юрьевна 
Тел. 555-150


